Actuin Duaci, anno Domini M" CC® vicesimo primo, mensé julio.

18

1222, juin.
Lettres du prévôt portant échange avec la collégiale Saint-Amé de deux

rentes de mouture sises sur deux moulins, l'un de Vofficier féodal à Douai,
l'autre de l'église à Lawwin-Planque, le prévôt donnant en garantie ses
droits sur un troisième moulin situé dans la ville.

Obiuinal double scellé sur lacs de soie rouges. Archives départementales du Nord :
fonds de la collégiale Saint-Amé de Douai, carton 4. A. Lettres du prévôt. —

B. Lettres identiques du doyen et du chapitre de Saint-Amé. 1 6- ^«32 / Sko k
Indic. : Brassart, Histoire du château... de Douai, I, 333.

(Au dos) : Clie sunt les letres G., le prevost de Douay, dou muelin
des Plankes.

Universis presentem paginain inspecturis, G., prepositus Duacensis,
in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod, cum molendinum
de Plancis teneretur de ecclesia Sancti-Amati Duacensis pro duobus
inodiis frumenti redditus, ego, jiro redditu illo et pro jure quod

1. Sur ce personnage, voy. Delisle, Chronol. des baillis... royaux, etc., 84.
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ecclesia liabebat in illo molendino et in apendiciis molendini, dedi
eidem eoclesie très inodios multure bone et légitimé accipiendos
annuatim super omnia que ego habebam in quodam molendino meo,
quod est situm Duaci, in parroohia Sanoti-Ainati, prope portam Attre-
batensem, et dioitur molendinum sub Muro, et illud molendinuni
totum erat ineuin, prêter mausneriain que de me tenebatur. Debet
autem accipi hoc modo niultura superius nominata : ecclesia Sancti-
Amati annuatim in kalendis augusti ^ incipiet accipere multurain
illam de omnibus proventibus illius molendini pertinentibus ad me et
ad heredes mecs et accipiet proventus illos continue, donec très modii
multure bene et légitimé integraliter et sine aliquo sumptu exinde
fuerint eidem eoclesie persoluti. Habebit autem ecclesia in multura sua
idem j us quod ego prius habebam in mea. Quod si aliquo modo contigerit
ecclesiam impediri, ita quod non habeat pagamentum suum ad illud
molendinmn tempore supradicto, ipsa, si velit, poterit accipere paga-
mentmn suum ad omnia que habebam in molendino de Vadis, eodem
modo quo accipiebat ad aliud molendinum. Si tamen ecclesia noluerit,
poterit expectare, donec residuum pagamenti sui possit accipi ad
molendinum sub Muro. Ecclesia enim, de assensu meo, electionem sibi
retinuit in hoc casu. Et si ecclesia non habuit pagamentum suum,
sicut predictum est, ipsa poterit accipere ferra molendini inutroque
molendino per justiciam Duacensem, donec eidem ecclesie plenarie
fuerit satisfactum. Ego vero et heredes mei debemus acquitare eoclesie
Sancti-Ainati très modios multure sepius nominatos, quicquid de mo¬
lendino de Plancis contingat.